
HANKE/TARVESELVITYSRAPORTTI /UUSIEN PÄIVÄKOTIRYHMIEN PERUSTAMINEN 

 

1. Hankkeen nimi 
 
Uusien päiväkotiryhmien perustaminen vuoden 2022 tehdyn tilatarveselvityksen perusteella. 

 
 

2. Tilatarve 
 
Väestöennusteen mukaan varhaiskasvatusikäisten lasten määrä Muhoksella tulee pysymään 
suhteellisen tasaisena. Tilatarvetta, varhaiskasvatuspalveluissa voi kuitenkin lisätä kuntaan 
suuntautuva muuttoliike, alueen omakotitalotonttien kaavoitus ja rakentaminen sekä 
varhaiskasvatus ikäisten lasten osallistumisasteen kasvaminen. 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen palveluverkkoa on selvitetty syksyllä 2022 tehdyssä 
tilatarveselvitys -raportissa. Tilatarveraportti on ollut hyvinvointilautakunnan käsittelyssä 
12.10.2022 ja kunnanvaltuusto käsitteli asian 31.10.2022.  

Raporttia laadittaessa oli huomioitu asiakkailta tullut palaute, kuntalaisille tehdyn kyselyn tulokset 
ja palvelutuotannon muutos tarve. Tilatarveselvityksen toimenpide ehdotuksena oli 
toimintakaudelle 2023–2024, että Kirkonkylälle etsitään varhaiskasvatuksen esiopetukselle lisätilaa 
perusopetuksen tiloista ja että perusopetuksen tiloihin siirtyisi kaksi varhaiskasvatuksen 
esiopetusryhmää. Tämä muutos mahdollistaisi Koivulehdon päiväkotiin ryhmätilat alle 3 v. ja 
mahdollisesti myös yli 3 v. Selvityksessä todettiin lisäksi, että seuraavina vuosina (2024–2026) 
kirkonkylälle järjestetään päiväkotitilat varhaiskasvatuksen ryhmille niin, että palvelutuotannon 
muutosta perhepäivähoidosta päiväkotihoitoon voidaan jatkaa.   Lisäksi kunnassa tulee huomioida 
mahdollinen muuttoliike ja tuen tarpeisten lasten etu ryhmiä täytettäessä (varhaiskasvatuslaki 
2018/540). Toimintakauden 2023–2024 alussa perustettiin Koivulehdon päiväkotiin yksi uusi 
ryhmä alle 3 v. lapsille, kun yhdelle esiopetusryhmälle remontoitiin tilat Jussilantieltä. 

Kunnallisten varhaiskasvatuspalveluiden tilat tulevat olemaan vuosille 2024–2026 riittämättömät 
palvelutuotannon muutoksen mahdollistamiseksi. Haasteita varhaiskasvatuksen tilatarpeiden 
näkökulmasta tuovat tällä hetkellä: perhepäivähoidon varahoidon riittämättömyys. 
Perhepäivähoitajien määrän lisäännyttyä perhepäivähoitolasten varahoidon tarve on lisääntynyt. 
Perhepäivähoidon varahoito on toimintakauden 2022 alusta alkaen toiminut Jussilantien 
varahoitopisteessä alle 3 v lasten osalta. Yli 3 v lasten varahoito on järjestetty Koivulehdon 
päiväkodissa. 
 
Tammikuussa 2024 tilasto Muhoksen kunnan varhaiskasvatuspalveluista: 
 

Yksikkö Hoitopaikat Lapsia 
kirjoilla 

Lapsiryhmiä avoin 
varhaiskasvatus 

Koivulehdon päiväkoti 143 155 8 2 kerhoryhmää (30 
lasta) 



Päivärinteen päiväkoti 118 115  - 
Päivärinteen päiväkoti/Orvokit 
ja Kielot 

35 36 2 - 

Tenavat 
ryhmäperhepäivähoitokoti 

12 15 1 - 

Perhepäivähoito 132 142 34 hoitajaa - 
Yhteensä 440 463  30 
 
Yhteensä koko varhaiskasvatus 

 499   

 

Lisäksi yksityisessä päiväkodissa on 30 varhaiskasvatusikäistä lasta helmikuussa 2024. 
 
Varhaiskasvatukseen hakijoiden määrä toimintakaudelle 2024–2025 on helmikuussa 2024 noin 60 
hakijaa, joilla ei ole vielä sijoitusta varhaiskasvatuksessa. Lisäksi on siirtohakijoita 
perhepäivähoidosta päiväkotihoitoon heti, kun paikkoja järjestyy. 
 
Varhaiskasvatuksen toimintahistoriasta tiedetään, että varhaiskasvatustoiminnot ja sisällössä ovat 
muuttuvia. Tämän takia Muhoksen kunnan varhaiskasvatuksentilat tulisi suunnitella yleispäteviksi, 
muunneltaviksi eri-ikäisille lapsille ja laajennettaviksi. Tiloja suunniteltaessa tulisi ottaa huomioon, 
että henkilöstön määrä joustaa huomattavasti nopeammin kuin hoitotilat hoitotarpeen kasvaessa.   
Ennusteiden mukaan varhaiskasvatuspaikkojen kysynnän voidaan ennustaa Muhoksella olevan 
suhteellisen tasainen tulevat vuodet, mutta alueelle suuntautuva muuttoliike sekä yleinen 
työllisyystilanne voi lisätä varhaiskasvatuspaikkojen kysyntää. 

Palvelutuotannon muutoksen edetessä tarvitaan tilat kahdelle uudelle varhaiskasvatusryhmälle 
toimintakaudelle 2024–2025. Lisäksi tilatarveselvityksen mukaiseen palvelutuotannon muutokseen 
tarvitaan kirkonkylälle sopivat tilat 3–4 lapsiryhmälle toimintakauden 2025- alussa. 
Tilatarveselvityksessä vuonna 2022 on myös linjattu ja huomioitu varhaiskasvatukselle 
suunnittelemattomista tiloista luopuminen, tuentarpeisten lasten huomioiminen ryhmäkoossa 
sekä muuttoliikkeen tuoma mahdollinen varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kasvuun. Lisätila-
asiaa tulee pohtia mm. perusopetukselta vapautuvista tiloista. 

 
Seuraavassa listaus tilatarpeista 

Tilat kahdelle varhaiskasvatusryhmälle: alle 3 v. ja yli 3 v. 

 Lasten wc tilat: molempien ryhmien wc tiloihin vähintään 3 wc -istuinta, 3 lasten 
käsienpesuallasta ja aikuisten käsienpesuallas, alapesuallas, hoitotaso, hyllytilaa vaipoille, 
pyyhkeille yms. 

 Eteistilat: kuraeteiset, naulakot, kuivauskaapit, ulos asti ylettyvä harjallinen vesiletku, joka 
mahdollistaa kuravaatteiden huuhtelun jo ulkona 

 Ryhmätiloihin: materiaalikaapistot 
 Päiväkodin molempien lapsiryhmien lepohuoneisiin kaappisängyt/ kerrossängyt 
 Päiväkodin irtokalusteet: pöydät, tuolit, hyllyt, nojatuolit jne. 



 Päiväkodin tekstiilit: verhot, matot (paloturvallisuus) 
 Päiväkodin väliseinät äänieristetty mahdollisimman hyvin 
 Päiväkodin sisäovet lasiaukolliset ovet (lasten valvonta ja turvallisuus), ovet äänieristetty 
 Varastotilat: materiaalikaapit ryhmätiloihin 
 Päiväkodin lelu/liikuntavälineille säilytystilat 
 Henkilökunnan sosiaalitilat: suihkutilat, wc-tilat, lukollisia pukukaappeja 
 Ryhmätiloihin työpiste henkilökunnalle, sähkötoiminen pöytä 
 Päiväkodin piha-alueen leikkivälineet (turvamääräykset, lasten ikätaso huomioitava) 
 Aidattu ulkoilu- ja liekkialue, pihan suunnittelussa tulisi huolehtia, että pihalle pääsee 

tarvittaessa työkoneilla 
 päiväkodin piha-alueen ulkovälinevarasto 
 Päiväkodin piha-alueen aita: Aidan suositeltava korkeus on vähintään 120 cm.  Aidan tulee 

myös olla riittävän tiivis ja rakenteeltaan sellainen, ettei se houkuttele kiipeämään. Aidan 
sisäpuolella ei esimerkiksi saa olla askelmiksi soveltuvia tukiosia. Aidan alareunan ja 
maanpinnan välineen etäisyys ei saa ylittää 10 cm:ä, jottei lapsi mahdu ryömimään aidan 
alitse. Portin avausmekanismin tulee olla sellainen, että lapsi ei saa porttia auki. 

 Tietoliikenneyhteydet: langaton internet koko päiväkodin tiloissa, hallinnon yhteys 
 Siivoustilat: lattiakaivo nukkasihdillä, pyykkihuollolle asianmukaiset tilat kuten 

kuivausrumpu 
 Keittiö: riittävät kylmäsäilytystilat, mikro 
 Kulunvalvonta, tallentava kameravalvonta 

 
 

3. Hankkeen toteuttamiseen liittyvät tiedot 
Hankkeen laajuus: kaksi ryhmää 
Sijainti: 
Kustannukset ja vaikutukset käyttötalouteen:  

 henkilöstökustannukset: 
Päiväkodin johtaja 
3 varhaiskasvatuksen opettajaa   
3 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa 
Vuositasolla yhteensä (sivukuluineen) 303 700 € 
(Perhepäivähoidosta eläköityy/poistuu hoitajia, joiden vakanssit voisi muuttaa 
varhaiskasvatuksen opettajan ja lastenhoitajan vakansseiksi) 
  

 muutostyöt 
 vuokra 
 ateriapalvelut(kuljetus) 
 laitoshuolto 
 muut kulut (ICT, materiaalit yms.) 


